
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz.  740

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 27 maja 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych 
Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 36 ust. 13 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, 
1473, 1717, 1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 718) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie stanowisk 
służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 466 i 1466) wprowadza się następu-
jące zmiany:

1)	 w załączniku nr 5 do rozporządzenia w tabeli wiersz oznaczony lp. 5 otrzymuje brzmienie:

5 Zastępca 
dyrektoraC)

starszy 
brygadier

–
według 

odrębnych 
przepisów

IB – – – –

12

wyższe 
z tytułem 

zawodowym 
magistra, 
magistra 

inżyniera lub 
równorzędnym 

oraz studia2)

– CMP – – –

2)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Leśniakiewicz

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



D
ziennik U

staw
	

– 2 – 	
Poz. 740

﻿        
          

 
 

          
     

Część A 
Inspektorat i delegatury Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

Lp. Rodzaj stanowisk 
służbowych 

Stanowiska służbowe  
i szczebel organizacyjny 

Maksymalny stopień 
służbowy 

Dodatkowe wymagania kwalifikacyjne w zakresie 
stażu służby  

w latach 
wykształcenia ogólnego lub 

specjalistycznego 
1 2 3 4 5 6 

I. Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

1 

oficerskie 

Naczelnik wydziału1), C) starszy brygadier 12 
wyższe z tytułem zawodowym 

magistra, magistra inżyniera lub 
równorzędnym oraz studia2) 

2 Główny specjalistaC) starszy brygadier 12 
wyższe z tytułem zawodowym 

magistra, magistra inżyniera lub 
równorzędnym oraz studia2) 

3 Radca prawnyC) brygadier – wg odrębnych przepisów 

4 Kierownik sekcji1), C) brygadier 8 
wyższe z tytułem zawodowym 

magistra, magistra inżyniera lub 
równorzędnym 

5 Starszy specjalistaC) brygadier 7 – 
6 SpecjalistaC) młodszy brygadier 6 – 
7 Młodszy specjalista starszy kapitan 3 – 
8 

aspiranckie 
Starszy inspektorC) aspirant sztabowy 6 – 

9 InspektorC) starszy aspirant 4 – 

10 podoficerskie Starszy 
ratownik-kierowca3), C) starszy ogniomistrz 5 – 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 27 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 740)

WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE DLA STRAŻAKÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ WYZNACZONYCH DO PEŁNIENIA SŁUŻBY 
W WOJSKOWEJ OCHRONIE PRZECIWPOŻAROWEJ



D
ziennik U

staw
	

– 3 – 	
Poz. 740

﻿

II. Delegatura Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

1 

oficerskie 

Główny specjalistaC) brygadier 8 
wyższe z tytułem zawodowym 

magistra, magistra inżyniera lub 
równorzędnym 

2 Starszy specjalistaC) brygadier 6 – 
3 SpecjalistaC) młodszy brygadier 5 – 
4 Młodszy specjalistaC) starszy kapitan 3 – 
5 

aspiranckie 
Starszy inspektorC) aspirant sztabowy 5 – 

6 InspektorC) starszy aspirant 4 – 

7 podoficerskie Starszy 
ratownik-kierowca3), C) starszy ogniomistrz 5 – 

 
Część B 

Wojskowe straże pożarne 

Lp. Rodzaj stanowisk 
służbowych 

Stanowiska służbowe  
i szczebel organizacyjny 

Maksymalny stopień 
służbowy 

Dodatkowe wymagania kwalifikacyjne w zakresie 
stażu służby  

w latach 
wykształcenia ogólnego lub 

specjalistycznego 
1 2 3 4 5 6 

1 oficerskie Dowódca wojskowej 
straży pożarnej1), 4), C) młodszy brygadier 8 – 

2 aspiranckie Dowódca zastępuZ) aspirant sztabowy 4 – 

3 

podoficerskie 

Starszy 
ratownik-kierowca3), Z) starszy ogniomistrz 5 – 

4 TechnikC) ogniomistrz 3 – 
5 Ratownik-kierowca3), Z) ogniomistrz 3 – 
6 RatownikZ) ogniomistrz 3 – 

7 
szeregowe 

Młodszy 
ratownik-kierowca3), Z) starszy strażak 1 – 

8 Młodszy ratownikZ) starszy strażak 1 – 



D
ziennik U

staw
	

– 4 – 	
Poz. 740

﻿

Część C 
Szkoła Pożarnicza Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

Lp. Rodzaj stanowisk 
służbowych 

Stanowiska służbowe  
i szczebel organizacyjny 

Maksymalny 
stopień służbowy 

Dodatkowe wymagania kwalifikacyjne w zakresie 
stażu służby 

w latach 
wykształcenia ogólnego  

lub specjalistycznego 
1 2 3 4 5 6 
1 

oficerskie 
Starszy wykładowca5), C) brygadier 7 – 

2 Wykładowca5), C) młodszy brygadier 6 – 
3 aspiranckie Starszy instruktor5), C) aspirant sztabowy 6 – 

 
 

Legenda: 
1) W przypadku komórek realizujących zadania operacyjne, stanowisko związane z kierowaniem działaniami ratowniczymi, o którym 

mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, 1473, 1717, 1871 
i 1907 oraz z 2025 r. poz. 718). 

2) Ukończone lub ukończenie w okresie 5 lat od dnia powołania lub mianowania na stanowisko służbowe studiów I stopnia lub II stopnia lub 
jednolitych studiów magisterskich, lub studiów doktoranckich, lub kształcenia w szkole doktorskiej, lub studiów podyplomowych innych 
niż przeszkolenie zawodowe, o którym mowa w art. 36 ust. 11 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej – 
uwzględniające w programach treści odpowiadające zadaniom realizowanym na zajmowanym stanowisku.  

3) Wymagane uprawnienia do kierowania pojazdami określonymi w prawie jazdy kategorii C. 
4) Stanowisko służbowe przewidziane wyłącznie dla strażaka mianowanego na to stanowisko przed dniem wejścia w życie rozporządzenia. 
5) Wymagane przygotowanie pedagogiczne.  
C) Codzienny rozkład czasu służby. 
Z) Zmianowy rozkład czasu służby.  
 




